
صادرات گاز مایع آمریکا افزایش یافت
صــادرات گاز طبیعی مایع )ال ان جی( آمریکا در دســامبر، بــا آغاز فعالیت دو 
کارخانه جدید، به ۸.۵ میلیون تن افزایش یافت. به گزارش ایسنا، آمار مقدماتی 
شــرکت مالی LSEG نشان داد تولید دسامبر،  از صادرات ماهانه ۸.۶ میلیون 
تن در دسامبر سال ۲۰۲۳، کمتر بود اما ۹ درصد بالاتر از ۷.۷۵ میلیون تن صادر 
شده در نوامبر بود.صادرات ال ان جی آمریکا در سال ۲۰۲۴، به ۸۸.۳ میلیون تن 
رسید که بالاتر از ۸۴.۵ میلیون تن در سال ۲۰۲۳ بود و موقعیت این کشور را 
به عنوان بزرگترین صادرکننده ال ان جی در جهان، تثبیت کرد.راه اندازی مرحله 
سوم توسعه کارخانه »کورپوس کریستی« شرکت »چینر انرژی« در تگزاس و 
راه اندازی کارخانه »پلاکماینز« شرکت »ونچر گلوبال ال ان جی« در لوییزیانا، به 
تدریج، ۳۰ میلیون تن در ســال، به تولید سالانه آمریکا اضافه خواهد کرد.رشد 
عرضه جهانی ال ان جی در ســال ۲۰۲۴، اندک بود اما تاثیر چندانی بر قیمتها 
نداشــت زیرا زمستان گذشته در اروپا، ملایم بود و ذخایر گاز این منطقه را بالا 
نگه داشت. همچنین، صادرات گاز روسیه به اروپا از خاک اوکراین، ادامه داشت.

گاز ۱۲ پتروشیمی قطع شد
دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی گفت: به علت افزایش مصرف گاز در 
بخش خانگی، گازرسانی به پتروشیمی ها محدود شده و گاز ۱۲ پتروشیمی قطع 
شده است. به گزارش ایسنا، احمد مهدوی در مراسم امضای تفاهمنامه پویش 
کاهــش ۱۰ درصدی مصرف گاز و بــرق، با بیان اینکه برای صرفه جویی و رفع 
ناترازی انرژی ســه راه داریم، اظهار کرد: سرمایه گذاری، صرفه جویی و مصرف 
بهینه تنها راه حل در این حوزه است.وی افزود: امیدواریم با کاهش ۱۰ درصدی 
مصرف بخش خانگی که صنعت پتروشــیمی برای تشویق مردم به صرفه جویی 
ورود کرده، گاز بیشــتری به واحدهای پتروشیمی تخصیص یابد.او با بیان اینکه 
یک صنعت پرتیراژ برای کشــور است، گفت: از وزارت نفت گله مندیم که هنوز 
قراردادهای ســرمایه گذاری پتروشیمی ها در بخش بالادستی گاز امضا و نهایی 

نشده است.

افزایش صادرات نفت ونزوئلا در ۲۰۲۴
صادرات نفت ونزوئلا در ســال ۲۰۲۴، با وجود بی ثباتی سیاســی و تغییرات 
سیســتم تحریم های آمریــکا، ۱۰.۵ درصد افزایش یافت. به گزارش ایســنا، 
در حالــی که نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا، آماده آغاز ســومین دور 
ریاست جمهوری خود می شود، صادرات نفت ونزوئلا برای دومین سال متوالی 
افزایش یافت و منبع درآمدی برای رشد اقتصاد فراهم کرد.شرکت نفتی دولتی 
PDVSA ونزوئلا و جوینت ونچرهای این شــرکت در ســال ۲۰۲۴، به طور 
میانگین، ۷۷۲ هزار بشکه در روز نفت صادر کردند که بیشترین میزان از سال 
۲۰۱۹ بود که صادرات نفت ونزوئلا برای نخستین بار، هدف تحریم های آمریکا 
قرار گرفت.با بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید، این رشد ممکن است به خطر 
بیفتد. ترامپ در دور نخست ریاست جمهوری خود، تحریم های شدیدی را علیه 
ونزوئــلا، اعمال کرد و برخی از مقامات در دولت او، به دنبال قطع واردات نفت 

ونزوئلا به آمریکا هستند.

فرمان ممنوعیت حفاری نفتی در آب های آمریکا
جو بایدن در آخرین هفته های حضورش در کاخ ســفید، آماده صدور فرمانی 
برای ممنوعیت دائمی توســعه نفت و گاز جدید فراساحلی در برخی از آب های 
ساحلی آمریکا شده و حفاظت هایی را که به سختی لغو می شود، اعمال می کند.
به گزارش ایســنا، منابع آگاه به بلومبرگ گفتند: بایدن ظرف چند روز آینده، 
دستور اجرایی منع فروش حق حفاری جدید در بخش هایی از فلات قاره بیرونی 
آمریــکا را صادر می کند.این اقدام قطعا برنامه های دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
منتخب آمریکا، برای تولید بیشتر انرژی داخلی را پیچیده خواهد کرد. برخلاف 
سایر اقدامات اجرایی که به راحتی قابل لغو هستند، فرمان جدید بایدن، ریشه 
در قانونی ۷۲ ســاله دارد که به کاخ ســفید، اختیار گسترده ای می دهد تا به 
طور دائم از آب های آمریکا در برابر اجاره نفت و گاز محافظت کند؛ بدون اینکه 

صریحا به رؤسای جمهور اختیار دهد تا تصمیمات مذکور را لغو کنند.

بازار انرژی

طلای جهانی
 از مسیرش برمی گردد؟

قیمت جهانی طلا پیش از تعطیلی بازار و پس از شروع قوی 
سال در این هفته کاهش یافت.

قیمــت نقدی طــلا اندکی کاهش یافت و بــا ۰.۲ درصد 
کاهش به ۲۶۵۲ دلار و ۳۱ در هر اونس رســید، در حالی 
که معاملات آتی طلا در ۲۶۶۶ دلار و۹۰ سنت در هر اونس 
ثابت ماند.این فلز گرانبها شــروع خوبی برای سال ۲۰۲۵ 
داشت و سرمایه گذاران خود را برای بازگشت دونالد ترامپ 
رئیس جمهور منتخب به کاخ سفید در اواخر این ماه آماده 

می کردند. 
ســرمایه گذاران تمایل دارنــد در مواقع عــدم اطمینان 
ژئوپلیتیکی و اقتصادی به ســرمایه گذاری های امن مانند 

طلا روی بیاورند.
 به گــزارش رویترز، تیم واتر، تحلیلگر ارشــد بازار اظهار 
کرد که ما شــاهد افزایش جریان هــای امن بوده ایم که به 
نفع طلاست و هرگونه عقب نشــینی دلار آمریکا می تواند 

کاتالیزوری برای افزایش قیمت طلا باشد.

احداث ۳۰ هزار مگاوات
 نیروگاه تجدیدپذیر تا پایان دولت

معاون وزیر نیرو گفت: تا پایان دولت چهاردهم احداث ۳۰ 
هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در دستور کار قرار گرفته 
کــه از این میزان ۲۵ هزار مگاوات خورشــیدی و ۵۰۰۰ 

مگاوات بادی است.
به گزارش ایسنا، محسن طرزطلب در حاشیه چهاردهمین 
نمایشــگاه بین المللی انرژی های تجدیدپذیر در نشستی 
خبری با بیان اینکه ۱۴۰۰ نقطه را شناســایی کرده ایم و 
این امکان که ۵۰۰۰ مگاوات نیروگاه جدید احداث شــود 
وجــود دارد و بخش خصوصی می تواند به این بخش ورود 

کند و تا خرداد ماه برق تولیدی را تحویل دهد.
وی در پاســخ به سوال ایســنا درباره صادرات برق توسط 
تجدیدپذیرهــا، گفت: بخش خصوصی کــه در این حوزه 
سرمایه گذاری کند می تواند ۱۰ درصد از برق تولیدی خود 
را در مواقع غیر پیک صادر کند اما تا کنون  درخواســت  

جدی در این حوزه نداشته ایم.
او افــزود: توانیر ۳۰۰ مگاوات ظرفیــت صادراتی خطوط 
موجود را در اختیار تجدیدپذیرها قرار داده اســت که اگر 
ســرمایه گذاری تمایل داشته باشد می توانیم این امکان را 

فراهم کنیم.

اختلال در چرخه تولید
 با ناترازی انرژی 

وزیر صمت با اشاره به این که تولید باعث ورود پول و ثروت 
به چرخه اقتصاد هر کشوری می شود، گفت: ناترازی های 
انــرژی موجود مثل ناترازی برق و گاز باعث ایجاد تداخل 

در چرخه تولید شده است.
»ســید محمد اتابــک« که برای افتتــاح چند طرح مهم 
فولادی و صنعتی صبح امروز به اســتان یزد ســفر کرده 
است، در حاشیه آیین افتتاح پروژه کلاف سازی ۴۵۰ تنی 
کارخانه فولاد سرمد ابرکوه در جمع خبرنگاران حاضر شد 
و گفت: این خط تولیدی از وضعیت خوبی برخوردار است، 
با توجه به شــرایط اقتصادی کشور بحث تولید از جایگاه 
ویژه و خاصــی برخوردار بوده و تاثیــر مهمی  در چرخه 

اقتصاد کشور دارد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: مهمترین پولی که 
در چرخه اقتصاد وارد می شــود پول تولید است؛ هرچند 
که امســال نتوانســتیم تولید را آن طوری که باید و شاید 
بشناســیم. اتابک افزود: ناترازی هــای انرژی موجود مثل 
ناترازی برق و گاز باعث ایجاد تداخل در چرخه تولید شده 
و بهترین راهکار برای جبران این ناترازی ها این اســت که 
بخشی از انرژی را خود صنعت تولید کند و بخشی دیگر را 

وزارت  خانه  های مربوطه تولید کنند.

تحویل ۱۰۷ میلیون لیتر سوخت مایع
 به نیروگاه ها 

تحویل سوخت مایع )نفت گاز و نفت کوره( به نیروگاه ها با 
افزایش یک میلیون لیتری نسبت به هفته گذشته به ۱۰۷ 

میلیون لیتر در روز رسید.
به گزارش شــانا، مقدار تحویل سوخت مایع به نیروگاه ها 
جمعه ) ۱۴دی( به ۱۰۷ میلیون لیتر رسید که این مقدار 
نسبت به هفته گذشته )۸ دی( یک میلیون لیتر افزایش 
نشان می دهد.بر اساس اعداد اعلامی از سوی شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی، مقدار نفت گاز تحویلی 
به نیروگاه ها در ۱۴ دی، ۷۴ میلیون لیتر و نفت کوره ۳۳ 

میلیون لیتر بوده است. 
محمدصادق عظیمی فر، مدیرعامل شــرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی )پنجشــنبه، ۱۳ دی( در آیین 
بهره بــرداری از طرح تأمین خوراک نفت خام پالایشــگاه 
بندرعبــاس اعلام کرده بــود: از ابتدای اســتقرار دولت 
چهاردهم بــر ظرفیت های خالی پالایشــگاه های موجود 
تمرکز کرده ایم و در بازه زمانی چهار ماهه توانستیم تولید 
روزانه بنزین کشور را حدود ۱۱ میلیون لیتر و تولید روزانه 

نفت گاز کشور را حدود ۱۲ میلیون لیتر افزایش دهیم.

ارزش ۳۴۶۷ همتی 
معاملات تجارت الکترونیک 

بر اساس اعلام مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در ۹ ماهه 
امسال ارزش معاملات تجارت الکترونیکی به ۳۴۶۷ همت 
رسیده که نســبت به مدت زمان مشابه سال گذشته ۶۳ 

درصد رشد داشته است.
در گزارش رســمی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی که بر 
اساس عملکرد ۹ ماهه بر نقش کلیدی هوش مصنوعی در 

توسعه تجارت الکترونیکی تاکید شده است. 
بر اساس این گزارش، اندیشکده هوش مصنوعی و کاربرد 
آن در تجارت و بازرگانی با هدف هم افزایی و استفاده بهینه 

از ظرفیت های موجود در این حوزه راه اندازی شده است.
در ایــن گزارش به نقل از امین کلاهدوزان - رئیس مرکز 
توســعه تجارت الکترونیکی - آمده اســت: مرکز با پرهیز 
از موازی کاری و با تمرکز بر مأموریت سیاســت گذاری و 
توسعه ای خود، به دنبال ایجاد تحولی شگرف در این حوزه 

با استفاده از فناوری های نوین است.
در ادامه ایــن گزارش، آمار ۹ ماهه تجــارت الکترونیکی 
کشور نیز ارائه شــده که بر اساس آن، ارزش معاملات به 
۳.۴۶۷ هزار میلیارد تومان، تعداد کل معاملات به ۳.۳۹۵ 
میلیارد فقره، تعداد اینمادهای صادر شــده به بیش از ۷۶ 
هزار عدد و تعداد گواهی های امضای الکترونیکی به بیش 
از ۴ میلیون و ۶۰۴ هزار عدد رســیده که به ترتیب رشد 

۶۳، ۱۹.۸، ۳.۷ و ۷۱.۳ درصدی را نشان می دهد.

بازار جهانی

انرژی 

تجارت الکترونیک 
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بررسی ها نشان می دهد، در کوتاه مدت 
پایین تر  اقشار  می تواند ســهم  یارانه 
جامعــه از کل هزینه ها را بالاتر برده و 
همچنین نسبت مخارج پر هزینه ترین 
را  هزینه ترین ها  کــم  به  جامعه  افراد 

کاهش دهد.
در سال گذشته مجموع سهم هزینه دهک 
نهم و دهم به مخارج کل ، ۴۷.۵ درصد بوده 
که به معنای آن اســت که سهم دهک های 
پایین تــر از دهک نهم در مجمــوع ۵۲.۵ 
درصد از کل هزینه ها را تشکیل داده است. 
به طورکلی نیز در ۱۶ ســال گذشته سهم 
دو دهــک بالا از کل هزینه هــا بالاتر از ۴۰ 
درصد بوده است.همچنین در سال ۱۴۰۲ ، 
مجموع هزینه دو دهک نهم و دهم، ۸ برابر 
مجموع هزینه دو دهــک اول و دوم برآورد 
شده است.اعداد و ارقام حاکی از آن است که 
تخصیص یارانه در دو نوبت که در سال های 
۸۹ و ۹۸ اتفاق افتاده موجب شــده تا سهم 
دهک هــای پایین از مخــارج کل افزایش و 
طبعا ســهم دهک های نه و ده کاهش یابد. 
از طــرف دیگر نســبت هزینــه ۲۰ درصد 
پرهزینه ترین به ۲۰ درصد کم هزینه ترین به 
علت تخصیص یارانه در کوتاه مدت کاهش 

یافته اســت. البته این اتفــاق چون اقتصاد 
ایران معمولا با تورم بالایی روبرو بوده طولی 
نکشــیده که روندی معکــوس پیدا کرده و 
ارزش یارانــه تخصیص داده شــده کاهش 
یافته و مجدد ســهم دو دهــک بالا از کل 
هزینه افزایش یافته است. همچنین نسبت 
هزینه ۲۰ درصد پرهزینه ترین افراد جامعه 
به ۲۰ درصد کــم هزینه ترین ها بالاتر رفته 
است.مشــاهدات نشان می دهد روند این دو 
متغیر تقریبا همسو بوده و نشان از آن دارد 
که وقتی سهم دو دهک بالا از کل هزینه در 
یک جهت تغییر می کند، نسبت هزینه این 
دو دهک به دو دهــک پایین  نیز به همین 
طریق تغییر می کند. به گــزارش اکوایران، 
یکی از شــاخص هایی که نابرابری درآمدی 
را نشان می دهد، سهم دهک های هزینه ای 
از کل هزینه اســت. اگر تمــام خانوارهای 
کشور به ترتیب میزان هزینه از کمترین به 
بیشترین مرتب شــوند و هر ۱۰ درصد آنها 
در یک گروه قرار گیرند، دهک های هزینه ای 
ایجاد می شــوند. به این ترتیب، دهک اول 
شــامل فقیرتریــن خانوارهــا در جامعه و 
دهک دهم شــامل ثروتمندترین آنها است. 
در این گزارش نســبت هزینــه ۲۰ درصد 

پرهزینه ترین بــه ۲۰ درصد کم هزینه ترین 
جمعیت بررسی شده است که در واقع بیانگر 
شکاف طبقاتی و اختلاف توزیع درآمد میان 
فقیرترین و ثروتمندترین خانوارهای کشور 
اســت.باید گفــت منظــور از ۲۰ درصد پر 
هزینه ترین جمعیت همان دهک ۹ و ۱۰ و 
منظور از ۲۰ درصد کم هزینه ترین جمعیت 
همان دهک اول و دوم اســت.دلیل اهمیت 
شاخص هزینه این است که معمولا خانوارها 
متناســب با درآمدشــان خــرج می کنند. 
به همیــن دلیل، هزینه می تواند شــاخص 
مناسبی برای ســنجش رفاه خانوارها باشد. 
البته مبنا قراردادن ســطح هزینه به عنوان 
درآمد کاملا هم درســت نیســت، زیرا که 
ممکن اســت قسمتی از افزایش هزینه ها به 

دلیل تورم باشد، نه مصرف حقیقی.
برهه اول : هدفمندسازی یارانه ها

دولت دهم در سال ۸۹ اقدام به اجرای طرح 
این  براساس  یارانه ها کرد.  هدفمندســازی 
طرح قیمت حامل های انرژی افزایش یافته 
و مابه التفاوت ناشی از این افزایش قیمت به 
صورت نقدی به همه مردم پرداخت می شد.

این مبلغ با اینکه رقم بالایی برای خانوارهای 
دهک دهــم و نهم که ثروتمند ترین قشــر 

جامعه هستند، محسوب نمی شود اما برای 
دهک های پایین تــر مانند دهک اول و دوم 
اهمیت زیادی دارد. از همین رو وقتی امکان 
هزینه کرد بیشــتر برای دهک های پایین تر 
به وجود آید ســهم هزینه ایــن دهک ها از 
کل هزینــه افزایش و بالطبع ســهم هزینه 
دو دهک بــالا از هزینه کل کاهش می یابد.
بنابراین سهم دو دهک نه و ده از کل هزینه 
که در سال ۸۹ برابر با ۴۸.۲ درصد بوده در 
ســال ۹۲ به ۴۴.۶ درصد رسیده است. در 
همین مدت نسبت مخارج دو دهک بالا به 
دو دهک پاییــن از رقم ۸.۵ به ۶.۶ کاهش 
یافته است.با این حال روند این کاهش سهم 
دهک هــای نهم و دهم و نســبت هزینه ها 
پایدار نبــوده و بعد از کاهش ارزش حقیقی 
یارانــه ۴۵ هزار تومانی در طی ســال های 
بعد، مجددا ســهم هزینــه دو دهک بالا از 
کل هزینه افزایش داشــته و در ســال ۹۷ ، 
۴۸.۵ درصد برآورد شــده است. مخارج ۲۰ 
درصــد پرهزینه ترین ها ۸.۴ برابر ۲۰ درصد 
کم هزینه ترین ها در سال ۹۷ محاسبه شده 
که در مقاسبه با سال ۹۲ افزایش یافته است.

برهه دوم: افزایش قیمت بنزین
 و تخصیص یارانه

افزایش پر هیاهوی قیمت بنزین در سال ۹۸ 
موجب شد تا دولت دوازدهم در نتیجه این 
سیاست به تخصیص یارانه جهت جبران اثر 
این رشــد قیمت بپردازد. از همین رو سهم 
دهک هــای پاییــن از کل هزینه ها افزایش 
و ســهم دهک نهم و دهم کاهش یافت. به 
بیان دقیق تر ســهم دو دهک بالا از هزینه 
کل که در ســال ۹۷ ، ۴۸.۵ درصد بود در 
ســال ۱۴۰۱ به ۴۶.۲ درصد رسید. نسبت 
مخارج ۲۰ درصد پرهزینه ترین به ۲۰ درصد 
کم هزینه ترین نیز کاهش یافته و از ۸.۴ به 
۷.۷ رسیده اســت.با این وجود تورم بالای 
اقتصــاد ایران دوباره موجب شــد تا اثر این 
یارانــه نیز خنثی و ســهم دهک های پایین 
از کل هزینه ها کاهش و ســهم دهک نهم و 
دهم افزایش یابد. از همین رو سهم دو دهک 
بالا که در سال ۱۴۰۱ ، ۴۶.۲ درصد از کل 
هزینه ها را شامل می شد در سال گذشته به 
۴۷.۵ درصد افزایش یافت. نسبت ۲۰ درصد 
پرهزینه ترین به ۲۰ درصد کم هزینه ترین ها 

از ۷.۷ به ۸ افزایش یافت.

وضعیت برخی از شاخص های توزیع درآمد در ایران نشان می دهد

یارانه نقدی؛ درمان موقت نابرابری

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفــت: اکنون ۱۰۰ هزار 
شرکت تعاونی در بخش های مختلف در 
کشــور فعال و این روند رو به رشد در 

دولت چهاردهم ادامه دارد.
به گزارش ایرنا، یعقوب رستمی مال خلیفه 
روز شــنبه در حاشیه آیین تکریم مدیرکل 
و معارفه سرپرســت اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی خراسان شمالی به خبرنگاران 
اظهار کرد: شــمار تعاونی های ثبت شده در 
ســامانه ۲۰۰ هزار تعاونی بود که با راستی 
آزمایــی، نیمی از این شــرکت ها از گردونه 
خارج و اکنون ۱۰۰ هزار تعاونی فعال است.
وی افزود: رویکرد وزارت رفاه، فعال شــدن 
زنجیره تولید در کنار تعاونی  ها است، بر این 
اســاس تعاونی  ها باید به فعالیت بر اساس 

مزیت  های نسبی هر منطقه سوق یابند.
معــاون امور تعــاون وزارت تعــاون، کار و 
رفــاه اجتماعی اظهار کرد: زمینه توســعه 
تعاونی ها در خراسان شمالی در بخش های 
کشاورزی و صنایع دستی وجود دارد.وی با 
اشــاره به افزایش میزان صادرات تعاونی ها 
در ســال های اخیر خاطرنشان کرد: میزان 
صادرات تعاونی ها در سال های اخیر روند رو 
به رشــد داشت که این امر به دلیل حمایت 
از این شــرکت ها محقق شده است.رستمی 

 مال خلیفه با تاکید بر اینکه یکی از برنامه  ها 
در وزارت، مقابله با فساد در تعاونی  ها است 
گفت: بخش زیادی از فسادها بخش تعاون، 
مربوط به تعاونی  های مسکن است البته در 
ارزیابی های انجام شــده، سه درصد از این 
شــرکت ها در فعالیت خود دچار مشــکل 
بودند که فســاد بخشــی از این ایراد است.
وی گفت: فساد تعاونی ها با همکاری ادارات 
مرتبط و دستگاه قضا پیگیری و با متخلفان 

برخورد قانونی انجام می شود.
معــاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی در بخش دیگر ســخنان خود با 
اشــاره به اینکه تعاونی هــا نقش زیادی در 

تعاونی ها  افــزود:  اقتصادی دارند  توســعه 
با جمع آوری ســرمایه خــرد نقش زیادی 
در توســعه اقتصاد، رونق اشتغال و پویایی 
جامعه دارند.وی خاطرنشــان کرد: رویکرد 
دولــت نیز حمایــت از فعالیــت تعاونی ها 
اســت و در این باره خط اعتباری ۲۰ هزار 
میلیارد ریــال، ۳۰ هزار میلیارد ریال و ۸۰ 
هزار میلیارد ریال برای پرداخت تسهیلات 
تعریف شده که تاکنون بخش زیادی از این 
منابع تســهیلاتی به وسیله بانک های عامل 
پرداخت شده است.معاون امور تعاون وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای شرکت در 
آیین تکریم مدیرکل و معارفه سرپرســت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی 
به این استان سفر کرده است. 

رســتمی مال خلیفــه با اشــاره بــه اینکه 
متاســفانه به علــت تحریم هــا و وضعیت 
سیاسی، مشکلات  و ســختی در جامعه ما 
حاکم شده و مردم با آن دست و پنجه نرم 
می کننــد افزود: با کار گروهی و با توســعه 
تعاونی هــا و بــا جمع آوری ســرمایه های 
خرید می توان زمینه را برای برطرف شدن 
افزود:  اقتصادی فراهم کرد.وی  مشــکلات 
باید تلاش کنیم تا شــرکت های کوچک به 
بنگاه های بزرگ ملحق شــوند، این اتصال 
می تواند به بازاریابــی و فروش محصولات 
کمــک کند.معــاون وزیر کار یادآور شــد: 
موضوع ایجــاد ایســتگاه های جمع آوری 
شیر در گرمه و جاجرم در سفر وزیر کار به 
خراسان شمالی مطرح شد و این نمونه ای از 
اتصال تولیدی های خرد به واحدهای بزرگ 

خواهد بود.
وی تاکید کرد: اتصال به بنگاه های بزرگ به 
معنای بازاریابی بهتر و دســت یابی به توان 
فروش بالاتر است، البته در این باره باید به 
برندسازی هم توجه شود تا محصول به بازار 
بین الملل راه یابد.رستمی مال خلیفه افزود: 
این ظرفیت هــا در تعاونی ها وجود دارد که 

باید مورد توجه قرار گیرد.

ســازمان امور مالیاتی کشــور اعلام 
کرد: شرایط بخشودگی مؤدیان دارای 
محکومیت قطعــی جرایم مالیاتی در 
پرداخت  ترتیب  یــا  پرداخت  صورت 
مالیات و نداشــتن محکومیت قطعی 
مالیاتی طی پنج سال اخیر،  به جرایم 

فراهم شد.
به گزارش ســازمان امور مالیاتی کشور، در 

این بخشــنامه که دیروز شنبه منتشر شد، 
شرایط بخشودگی مؤدیان دارای محکومیت 
فــرار مالیاتی مرتبط بــا موضوع ماده ۲۷۴ 
 قانــون مالیات های مســتقیم اعلام شــده 

است.
مطابــق مفاد ایــن بخشــنامه، طبق رای 
اکثریــت اعضای شــورای عالــی مالیاتی، 
بخشــودگی جرائم مالیاتی )به اســتثنای 

بند چهار بخشــنامه اخیر ســازمان( شامل 
مؤدیانی که در اجرای تبصره )۲( ماده ۲۷۴ 
قانون مالیات های مســتقیم علیــه آنان از 
طرف سازمان اعلام جرم و اقامه دعوی نزد 
مراجع قضایی صورت گرفته است، نسبت به 

سال مربوطه جاری نیست.
طبق این بخشنامه، چنانچه پیش از صدور 
 قرار نهایــی )کیفر خواســت(، پرداخت یا

 ترتیــب پرداخت مالیــات از جانب مؤدی 
که محکومیــت قطعی به جرایم مالیاتی در 
پنج ســال گذشته نداشته صورت گیرد، بنا 
بر تشــخیص اداره کل امور مالیاتی مربوطه 
بیانگر حسن نیت مؤدی است و بخشودگی 

را ممکن می سازد.
بدیهی است در صورت حکم برائت مؤدی، 

بخشودگی جرائم امکان پذیر است.

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد

فعالیت ۱۰۰ هزار تعاونی در ایران 

از سوی سازمان امور مالیاتی کشور انجام شد

اعلام شرایط بخشودگی مودیان دارای محکومیت قطعی جرایم مالیاتی

اجرای ۷۰۰ پروژه مدیریت منابع آب در کشور استارت ساخت ۷۲۰۰ مسکن برای محرومان 
معاون وزیر نیرو در امــور آب و آبفا از اجرای ۷۰۰ پروژه مدیریت منابع آب در 
کشــور خبر داد و گفت: برخی از این طرح ها به  کندی پیش می رود، بااین حال، 
طرح انتقال آب از سد کوچری به ساوه به عنوان یک پروژه اضطراری و اولویت دار 

در حال پیگیری است.
به گزارش وزارت نیرو، محمد جوان بخت معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا و مدیرعامل 
شــرکت مدیریت منابع آب ایران در بازدید از ســد الغدیر ســاوه و پروژه انتقال آب از 
ســد کوچری به ساوه اظهار داشــت: میانگین بارندگی ها در سال زراعی جاری نسبت به 
بلندمدت، ۴۱ درصد کاهش یافته اســت.وی افزود: در استان مرکزی این کاهش به ۵۷ 
درصد رســیده که ۱۶ درصد از میانگین کشوری بیشتر اســت و شهرهای اراک و ساوه 
در وضعیــت بحرانی قرار دارند.معاون وزیر نیــرو با تأکید بر اهمیت پروژه های ملی برای 
مدیریت منابع آب، از اجرای ۷۰۰ طرح در سراسر کشور خبر داد.وی با اشاره به مشکلات 
مالی موجود، اظهار داشــت: برخی از این طرح ها به  کندی پیش می رود. بااین حال، طرح 
انتقال آب از ســد کوچری به ســاوه به عنوان یک پروژه اضطــراری و اولویت دار در حال 
پیگیری است.معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا با اشاره به پروژه انتقال آب از سد کوچری 
به ســاوه گفت: این پروژه شامل ۱۳۱ کیلومتر مسیر انتقال است که ۳۰ کیلومتر پایانی 
آن از آوه تا ســاوه در اولویت تکمیل قرار گرفته اســت.جوان بخت ابراز امیدواری کرد که 
اجرای این بخش در کوتاه ترین زمان ممکن به بهره برداری برسد.معاون وزیر نیرو با اشاره 
به وضعیت بحرانی منابع آبی در ۲۲ استان کشور، از کاهش شدید نزولات جوی خبر داد 
و تأکید کرد: عبور از وضعیت فعلی نیازمند همکاری مردم در مدیریت مصرف و اقدامات 

مشترک بین دولت و جامعه است.

معاون مســکن شهری بنیاد مسکن کشور با بیان اینکه مقرر شده در طول سه 
سال ۵۰ هزار قطعه زمین برای تامین مسکن محرومان در اختیار بنیاد مسکن 
قرار داده شود، گفت: تاکنون ۷۲۰۰ واحد مسکن محرومین استارت خورده است.
حمیدرضا ســهرابی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به تامین مسکن محرومان اظهار کرد: 
جلسه شورای عالی مسکن تشکیل شد و یکی از کلیدی ترین مباحث مطرح شده در این 
جلسه، بحث مسکن محرومان بود که شامل دهک های پایین جامعه خصوصا دهک های 
یک، دو و سه و افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی است.وی با بیان اینکه تامین مسکن 
محرومان رویکرد اصلی رییس جمهور، هیات دولت همچنین وزیر راه و شهرسازی است، 
افزود: قرار شده بنیاد مســکن محور تامین مسکن محرومان باشد و در این راستا تفاهم 
نامه ای میان بنیاد مســکن و ســازمان ملی زمین و مســکن به نمایندگی از وزارت راه و 
شهرســازی منعقد و مقرر شده در طول سه ســال ۵۰ هزار قطعه زمین در اختیار بنیاد 

مسکن قرار داده شود.
ســهرابی ادامه داد: از این تعداد تاکنون حدود ۲۰ هزار واحد زمین تامین شده است. ما 
هم تمام فرایند طراحی و تهیه نقشه و پروانه و.. را انجام می دهیم و تاکنون ۷۲۰۰ واحد 
مســکن محرومین استارت خورده است و برنامه دولت و تاکید وزیر راه و شهرسازی این 
است که سالیانه ۵۰ هزار واحد در قابل مسکن محرومین اجرا شود.وی در خصوص آخرین 
اقدامات در حوزه نهضت ملی مســکن در کشور بیان کرد: در کشور نزدیک به ۷۳۰ هزار 
نفر در این طرح تخصیص پروژه شده اند که از این تعداد ۲۱۵ هزار نفر در قالب پروژه های 
بنیاد مسکن تخصیص پروژه شده اند.تا به الان حدود ۱۲ هزار واحد به بهره برداری رسیده 

و تا پایان سال نیز حدود ۱۲ هزار واحد دیگر به بهره برداری می رسد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمان  های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۲۸۰۷-۱۴۰۳/۰۲/۳۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان  های 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای نادر عاطف محبوب فرزند محمدرسول در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مشــجر  به مساحت۲۵۳/۵۵ متر مربع به شماره پلاک ۴۴۰۲ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 
۴ فرعی ازسنگ اصلی۶۹ واقع در گربه کوچه نقاره چیان بخش ۲۴ گیلان محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۱۷۶۲

تاریخ انتشار نوبت اول: اول: ۱۴۰۳/۱۰/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۳۰

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان  های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۹۷۱۵-۱۴۰۳/۰۹/۱۰ هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمان  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای احمد نادعلی پور کلده 
فرزند صمد  در ششدانگ یک باب خانه و محوطه  به مساحت۵۱۴ متر مربع به شماره پلاک ۷۶۴ فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شــماره ۸۵ فرعی ازسنگ اصلی۴۰ واقع درگیگاسر بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می  توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۱۷۲8
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۱۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۳۰
سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بوکان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۰۰۱۳۸۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بــوکان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد ســلیمانی قویجق فرزند 
کریم به شــماره شناسنامه ۴۳۶ در ششــدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۵۰/۸۰ متر 
مربع قسمتی از پلاک ۱۳۰ - اصلی واقع در بوکان تپه زیبا شهر کوچه خرمانان ۳ محرز 
گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خودرا به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱8۵89۶۲

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۰۱

خالد خانه بیگی
رئیس ثبت اسناد و املاک بوکان    

آگهی مزایده عمومی نوبت اول

شــهرداری ارومیه در نظــر دارد به اســتناد مــاده ۳۰ –آئین نامه معاملاتی شــهرداری ارومیــه و آئین 
نامــه اجرائی تبصــره ذیل مــاده ۲ قانون اصــلاح لایحه قانونــی احداث پایانه های مســافربری نســبت به 
 برگــزاری مزایده عمومی به شــرح ذیــل از طریق ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس
www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه متقاضیان واجد شــرایط دعــوت به عمل می آید در مزایده ذیل 
به شــرح مشخصات اعلامی در این آگهی شــرکت و ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری 
مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت 
نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شــرکت در مزایده محقق سازند. لازم به ذکر 
 می باشــد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشــتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس

WWW.urmia.ir مراجعه نمایند.
۱- موضوع مزایده: اجاره کانکس آرایشگاه مستقر در پایانه مرکزی برابر آگهی مزایده:

۲- مبلغ کل مزایده: برابر آگهی مزایده
۳- مدت قرارداد: یکسال شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد.

۴- تاریخ دریافت اســناد مزایده: از ساعت ۱۰ روز یکشــنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ تا ساعت ۱9 روز 
یکشنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ در بستر سامانه ستاد به آدرس: www.setadiran.ir اقدام نمایند.

شماره:  ۵۰۰۳۰9۴8۳9۰۰۰۰۴۷
تاریخ : ۱۴۰۳/۱۰/۱۶

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۱۶
مهدی زاده شهرداری ارومیهتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۱8

شهرداری ارومیه


